
Nachfahrenliste Balthasar Nothaft zu Bodenstein 
 

1. Nothaft zu Bodenstein, Balthasar, * um 1400, + vor 1485 
er begründete die eigentliche "Bodensteiner Linie"; Bei den Kindern (sowohl aus der 1, als auch 
aus der 2. oo) heißt es im Text: "dürfte erzeugt haben"; 
oo I. um 1420 NN Beuscher, II. 16.10.1455 Elisabeth Schenk, * Osterwitz 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 Tafel X, S. 441-444; 
 
8 Kinder von Nr. 1 
 

2. Nothaft zu Bodenstein, Beatrix 
oo Regensburg 1471 Ulrich Reychenbach von 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 Tafel X, S. 444,450; 

3. Nothaft zu Bodenstein, Albrecht, + vor 07.01.1538 
1. Erwähnung 1491; die 5 Kinder sind nicht zuordenbar auf die beiden Ehen; 
oo I. 1503 Margaretha Knoering von, II. Anna Leutersheim von 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 Tafel X, S. 446; 

4. Nothaft zu Bodenstein, Balthasar II 
in der Tafel X wird er als der III. erwähnt, zeitl. Erwähnung 1475 - 1512; 
oo Ursula Hormannsdörfer 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 Tafel X, S. 448; 

5. Nothaft zu Bodenstein, Barbara 
oo I. 1468 Wolfgang Warter, * Steinach, + 1480, II. 1480 Hans Nötlich, Bürger zu Regensburg 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 Tafel X, S. 449; 

6. Nothaft zu Bodenstein, Christoph, Domherr zu Salzburg 
erwähnt 1463 bis 1494; 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 Tafel X, S. 448; 

7. Nothaft zu Bodenstein, Elisabeth 
erwähnt 1491; 
oo Wilhelm Stein, * Rockendorf 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 Tafel X, S. 449; 

8. Nothaft zu Bodenstein, Jörg 
erwähnt 1512 - 1527; 
oo Anna Weichs von, + Landshut 
sie starb als Witwe; 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 Tafel X, S. 449; 

9. Nothaft zu Bodenstein, NN 
oo Bernhard Preuscher, * zu Gansheim und Haunwies 
es war seine 2. oo, die 1. ist nicht zu finden; 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 Tafel X, S. 450; 
 
5 Kinder von Nr. 3 
 

10. Nothaft zu Bodenstein, Alexander 
oo I. Ursula Tannberg von, II. Constantia Münchau von, III. Ursula Nußdorf von 
Ursula von Nußdorf, die in erster Ehe Anton von Seibersdorff hatte und in dritter Ehe Wolf 
Ebner von Scherneck, nach anderen Wolfgang von Wildenberg. 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 456; 

11. Nothaft zu Bodenstein, Barbara, + nach 1580 
Barbara war von 1572 bis 1578 an Christoph Brand zu Pranthausen verheiratet; sie lebte 1580 
noch. Die Heirat wollte der Vater lange nicht zugeben, unter den Heiratsleuten ist ihr Vater Albrecht 
Nothaft zu Bodenstein, Pfleger und Landrichter genannt, also war die Hochzeit 1538. 
oo 1538 ? Christoph Brand Pranthausen zu 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 456; 

12. Nothaft zu Bodenstein, Johann, Domherr zu Regensburg, + Regensburg 1542, [] Regensburg 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 456; 

13. Nothaft zu Bodenstein, Sebastian 
oo um 1530 Felicitas Baumgarten von, + Rottenburg 24.05.1569 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 452,456; 

14. Nothaft zu Bodenstein, Vitus 
oo NN Meßenbeck zu Schwand 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 456; 
 
 



1 Kind von Nr. 8 
 

15. Nothaft zu Bodenstein, Barbara, + 1521 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 Tafel X, S. 449; 
 
12 Kinder von Nr. 13 
 

16. Nothaft zu Bodenstein, Elisabeth, * 1530, + 16.07.1582 
In der Tafel X steht als Geburtsjahr 1539; 
oo Augsburg 27.05.1560 Hans Fugger zu Kirchberg und Weißenstein, + 19.04.1598 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 463; 

17. Nothaft zu Bodenstein, Sabina, * 1531 
oo Philipp Stettner, * zu Hattermannshausen 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 456,463; 

18. Nothaft zu Bodenstein, Georg Albrecht, * Wetterfeld 1532, + 1532 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 452,463; 

19. Nothaft zu Bodenstein, Georg Wolfgang, * 1533, + Italien 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 452,463; 

20. Nothaft von Weißenstein zu Niederhatzkofen, Burghard, * Wetterfeld 1534, + 26.12.1586 
Bei dem oo Datum handelt es sich um eine Verabredung; 
oo 08.02.1564 Clara Löffelholz, * Kohlberg 1545, + Niederhatzkofen 20.04.1599 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 459-463; 

21. Nothaft zu Bodenstein, Anna, * Neumarkt 1537 
oo Hans Schörres, Bürger zu Nürnberg 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 463; 

22. Nothaft zu Bodenstein, Amalie, * 1537 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 463; 

23. Nothaft zu Bodenstein, Dorothea, * 1538 
oo Christoph Rosenbusch von, + 1584 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 463; 

24. Nothaft zu Bodenstein, Sebastian Balthasar, * 1541, + 1590 
oo Jacobe Barth, * Harmating 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 463,466; 

25. Nothaft zu Bodenstein, Leo I, * 1543, + 1566 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 452,463; 

26. Nothaft zu Bodenstein, Jacobe, * 1546 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 463; 

27. Nothaft zu Bodenstein, Felicitas, Klosterfrau 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 463,464; 
 
7 Kinder von Nr. 20 
 

28. Nothaft von Weißenstein zu Niederhatzkofen, Leo II, * 1587, + 23.01.1610 
oo Helene Baumgarten von, + 06.10.1625 
sie soll mit dem Langfritzen in 2. oo verheiratet gewesen sein; 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S.463, 470 

29. Nothaft von Weißenstein zu Niederhatzkofen, Anna, + 02.05.1579 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 461,463; 

30. Nothaft von Weißenstein zu Niederhatzkofen, Elisabeth 
Das oo Datum ist ein Datum an dem die Eheschließung verabredet wurde; 
oo 25.06.1589 Reinprecht Gleinitz von, Ritter von Gleinitz zu Gleinitzstetten 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S.463,471; 

31. Nothaft von Weißenstein zu Niederhatzkofen, Felix 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S.463; 

32. Nothaft von Weißenstein zu Niederhatzkofen, Maria Katharina 
sie soll mit dem Christoph Adam verheiratet gewesen sein. 
oo Christoph Adam Paradeiser, * Kärnten 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S.463,471; 

33. Nothaft von Weißenstein zu Niederhatzkofen, Veronica 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S.463; 

34. Nothaft von Weißenstein zu Niederhatzkofen, Wendula 
oo Heinrich Elsenheim und Hammerstach 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S.463; 
 



4 Kinder von Nr. 24 
 

35. Nothaft zu Bodenstein, Anna Maria 
oo NN Emmerich von Oberrhein, Ritter 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 466; 

36. Nothaft zu Bodenstein, Anna Jacobe 
gestorben als Braut; Das Geburtsjahr 1546 ist falsch. Der Vater Sebastian wurde 1541 geboren. In 
der Tafel X steht 1604 allerdings ohne Zuordnung; 
oo Wilhelm Zinzendorf von 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 467; 

37. Nothaft zu Bodenstein, Sara 
oo Adam Törnau von 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 466; 

38. Nothaft zu Bodenstein, Veit Johann, + Znaim ? 05.02.1617, [] Znaim/Mähren 
oo Marie Hohenlandsberg von 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 466; 
 
9 Kinder von Nr. 28 
 

39. Nothaft von Weißenstein, Clara, + 1607 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S.470; 

40. Nothaft von Weißenstein, Georg Johann, + bei Ebersberg 1632 
er  wurde erschossen; 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S.480; 

41. Nothaft von Weißenstein, Jacobe, + 1607 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S.470; 

42. Nothaft von Weißenstein, Johann Sebastian, + Straubing 17.09.1664 
oo um 1639 Maria Katharina Thurn in Alt- und Neubeuern von, Freiin von Thurn in alt- und 
Neubeuern 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S.470, 475,476; 

43. Nothaft von Weißenstein, Maria Sabina, + 1604 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S.470; 

44. Nothaft von Weißenstein, Maria Margaretha, + 1607 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S.470; 

45. Nothaft auf Unterhatzkofen, Salomonshofen und Herzheim, Max Christoph, + 1639 
keine Kinder; beim Ehedatum heißt es "Verabredung am 17.11.1630 in Namerßdorf" 
oo um 17.11.1630 Maria Katharina Herzheim von 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S.470,480; 

46. Nothaft von Weißenstein, Philipp Burghard, + 1603 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S.470; 

47. Nothaft von Weißenstein, Wendula Elisabeth 
oo Hans Martin Edelbeckh zu Schönau 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S.470,480; 
 
1 Kind von Nr. 38 
 

48. Nothaft zu Bodenstein, Johann Sebastian 
Auf Tafel X steht als Sterbejahr 1617, auf Seite 466 ist dieses Datum jedoch dem Vater (Veit) 
zugeschrieben; 
Quellen: Geschichte der Nothafts Bd. 1 S. 466; 


